



Forum for Natur og Friluftsliv Østfold  
Vadbenken 8  
1680 Skjærhalden

Skjærhalden, 29/4-16

Halden kommune  
Pb. 150  
1751 Halden

### Uttalelse til endring av reguleringsplan for Veden plan nr G-616.

Forum for Natur og Friluftsliv Østfold støtter uttalelser avgitt av lokallagene Naturvernforbundet i Halden og Norsk Ornitologisk Forening Halden, til reguleringsplanen for Veden.

Området er regulert til friluftsliv, samt kartlagt som viktig naturtype og hekkeområde for fugl, blant annet dvergspetten. Dvergspetten er på den norske rødlisten og ble, i følge Artsdatabanken, i 2015 kategorisert som livskraftig. Man bør derfor gi arten sikre og trygge områder, slik at denne utviklingen fortsetter. **Bortfall av areal er den største trusselen mot biologisk mangfold.**

En konsekvensutredning må derfor være grundig og basert på kunnskapen man har om området, og det må innhentes nye og utfyllende opplysninger i forhold til hvilke konsekvenser ytterligere forstyrrelser vil ha, som følge av tiltaket.

Nærheten til Femsjøen er også et element som taler mot mer belastning på området, da man bør minimere forstyrrelser for hekkende fugl på nærliggende holmer. At Halden kommune allerede har klagesaker knyttet til støyproblematikk bør også gi et tydelig signal om at det ikke er ønsket mer aktivitet og trafikk inn i området.

I Stortingsmeldingen om naturmangfold nevnes arealbaserte virkemidler som områdevern som ett av de viktigste virkemidlene for å ta vare på naturmangfold, og hindre utryddelse av arter. **I stedet for å bygge ut dette området bit for bit, foreslår vi at arealet vernes som sammenhengende grøntområde og en viktig biotop for naturmangfold og fuglebestand.**

Mvh

Nina Frydenlund  
Fylkeskoordinator FNF Østfold

FNF er et samarbeidsforum bestående av følgende organisasjoner:

Naturvernforbundet i Østfold, Norges Jeger- og fiskerforbund Østfold, 4H Østfold, Oslofjordens Friluftsråd, DNT Nedre Glomma, DNT Vansjø, DNT Indre Østfold, Tistedalen Friluftslag, Norsk Ornitologisk Forening Østfold og Østfold Botaniske Forening.